

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS

CALLE 20 No. 108 ENTRE 19 Y 21 COLONIA CENTRO, CALKINI, CAMPECHE.

R.F.C. : CACC600103374

ESTIMACIÓN No.:	<u>1 (UNICA)</u>	CONTRATISTA:	<u>CESAR ANTONIO CASTELLANOS</u>
FECHA:	<u>17/06/2022</u>		<u>CASTELLANOS</u>
PARTIDA PRESUP.:		REG. O PUB.:	
OBRA:	<u>REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD ICH EK ASENTAMIENTO ICH EK</u>	R.F.C.:	<u>CACC600103374</u>
MUNICIPIO:	<u>HOPELCHEN</u>	REG. INFONAVIT:	
LOCALIDAD:	<u>ICH EK</u>	REG. I.M.S.S.:	
UBICACIÓN:		C.M.I.C.:	
TRATO No.:	<u>HAH-DOP-FISM-013/2022</u>	FIANZA DE ANTICIPO No.:	
MONTO C/I.V.A.	\$ <u>1,873,949.69</u>	FIANZA DE GARANTIA No.:	
ANTICIPO (30%):	\$ <u>562,184.91</u>	FACTURA No.:	

RECIBÍ DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CAMPECHE LA CANTIDAD DE:


\$ 1,311,268.49 SON: UN MILLON TRESCIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 49/100 M.N.


POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACIÓN No.: 1 (UNICA) POR TRABAJOS EFECTUADOS
EN EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 19 DE MAYO DE 2022 AL 17 DE JUNIO DE 2022

AVANCE DE LA OBRA: 99.97%

IMPORTE DE ESTIMACIÓN:	\$	1,615,046.03
AMORTIZACION DE ANTICIPO:	\$	484,642.16
SUBTOTAL:	\$	1,130,403.87
IVA 16%	\$	180,864.62
SUBTOTAL:	\$	1,311,268.49
MENOS DEDUCCIONES	\$	-
ALCANCE NETO	\$	1,311,268.49


C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL


C. JOSÉ FILIBERTO CHI YE
SUPERVISOR DE OBRA


ING. IRVIN OBED COLLUCHI
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS

CALLE 20 No. 108 ENTRE 19 Y 21 COLONIA CENTRO, CALKINI, CAMPECHE.

R.F.C. : CACC600103374

ESTADO DE CUENTA

PERIODO: DEL 19 DE MAYO AL 17 DE JUNIO DE 2022
 DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 OBRA: REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD ICH EK ASENTAMIENTO ICH EK
 MUNICIPIO: HOPELCHEN LOCALIDAD: ICH EK

CONTRATO: HAH-DOP-FISM-013/2022
 ESTIMACION: 1 (UNICA)
 FECHA: 17/06/2022

IMPORTE DEL CONTRATO S/I.V.A.	PERIODO DEL CONTRATO DEL 19 DE MAYO AL 17 DE JUNIO DE 2022	IMPORTE DEL CONVENIO S/I.V.A.	IMPORTE ANTICIPO S/I.V.A.	FECHA	ESTIMACION No.
\$ 1,615,473.87			\$ 484,642.16	17/06/2022	1 (UNICA)

NO. ESTIM	PERIODO DE ESTIMACIÓN	IMPORTE ESTIMACION	AMORTIZACION DE ANTICIPO	SUBTOTAL	IVA	SUBTOTAL	0.2 % C.M.I.C.	0.5 % INSPECCIÓN DE OBRAS	1 % DE OBRAS BENEF. SOCIAL	IMPORTE A PAGAR
1 (UNICA)	DEL 19 DE MAYO AL 17 DE JUNIO DE 2022	\$ 1,615,046.03	\$ 484,642.16	\$ 1,130,403.87	\$ 180,864.62	\$ 1,311,268.49	NO APLICA	\$ -	\$ -	\$ 1,311,268.49
TOTAL		\$ 1,615,046.03	\$ 484,642.16	\$ 1,130,403.87	\$ 180,864.62	\$ 1,311,268.49	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,311,268.49
SALDO DEL CONTRATO (S/I.V.A.)			\$ 427.84	SALDO POR AMORTIZAR DE ANTICIPO (S/I.V.A.)						

C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
 REPRESENTANTE LEGAL

ING. IRVIN OBED COLI CHI
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

E. JOSE FILIBERTO CHI YE
 SUPERVISOR DE OBRA

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
 CALLE 20 No. 108 ENTRE 19 Y 21 COLONIA CENTRO, CALKINI, CAMPECHE.
 R.F.C. : CACC600103374

CUERPO DE ESTIMACION

PERIODO: DEL 19 DE MAYO AL 17 DE JUNIO DE 2022
 DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 OBRA: REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD ICH EK ASENTAMIENTO ICH EK

CONTRATO: HAH-DOP-FISM-013/2022
 ESTIMACION: 1 (UNICA)

FECHA: 17/06/2022

MUNICIPIO: HOPELCHEN LOCALIDAD: ICH EK

CLAVE	CONCEPTO	U	P.U.	PRESUP.	ACUM. ANT.	PRESENTE	ACUMUL.	EXCED.	IMPORTE
	REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD ICH EK ASENTAMIENTO ICH EK								
	PRELIMINARES								
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSION DE 3.00 X 2.00 MTS CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA SECCION 2.00 X 1.22 MTS, INCLUYE: INSTALACION EN OBRA.	PZA	\$ 4,329.03	1.00	-	1.00	1.00	-	\$ 4,329.03
STRAZO	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL	M2	\$ 12.13	2,048.00	-	2,099.20	2,099.20	51.20	\$ 25,463.30
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KM.	M2	\$ 20.04	1,920.00	-	1,968.00	1,968.00	48.00	\$ 39,438.72
	TERRACERIAS								
5RECOMP	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95%.	M3	\$ 122.22	288.00	-	295.20	295.20	7.20	\$ 36,079.34
	PAVIMENTOS								
TEBAH1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3: SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA SCT.	M3	\$ 1,014.92	192.00	-	196.80	196.80	4.80	\$ 199,736.26
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMAS N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3.	M2	\$ 502.23	1,600.00	-	1,640.00	1,640.00	40.00	\$ 823,657.20

C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
 REPRESENTANTE LEGAL

C. JOSE FILIBERTO CHI YE
 SUPERVISOR DE OBRA

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS

CALLE 20 No. 108 ENTRE 19 Y 21 COLONIA CENTRO, CALKINI, CAMPECHE.

R.F.C. : CACC600103374

CUERPO DE ESTIMACION


PERIODO: DEL 19 DE MAYO AL 17 DE JUNIO DE 2022
 DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 OBRA: REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD ICH EK ASENTAMIENTO ICH EK

CONTRATO: HAH-DOP-FISM-013/2022
 ESTIMACION: 1 (UNICA)

FECHA: 17/06/2022

MUNICIPIO: HOPELCHEN LOCALIDAD: ICH EK

CLAVE	CONCEPTO	U	P.U.	PRESUP.	ACUM. ANT.	PRESENTE	ACUMUL.	EXCED.	IMPORTE
CUNET	CUNETA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 12 CMS DE ESPESOR DE 50 CM DE ANCHO, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10, ACABADO PULIDO, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	\$ 397.00	640.00	-	585.00	585.00	-	\$ 232,245.00
ALB1001	GUARNICION DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2, SECCION 15X20X35 CMS., INCLUYE: PRUEBA DE LABORATORIO, CIMBRA APARENTE, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	\$ 421.50	598.00	-	585.00	585.00	-	\$ 246,577.50
	OBRA COMPLEMENTARIA								
STOMAS	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	\$ 537.12	15.00	-	14.00	14.00	-	\$ 7,519.68
SUBTOTAL									\$ 1,615,046.03



C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
 REPRESENTANTE LEGAL



C. JOSE FILIBERTO CHI YE
 SUPERVISOR DE OBRA

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS

CALLE 20 No. 108 ENTRE 19 Y 21 COLONIA CENTRO, CALKINI, CAMPECHE.

R.F.C. : CACC600103374


CATALOGO DEFINITIVO

PERIODO: DEL 19 DE MAYO AL 17 DE JUNIO DE 2022
 DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 OBRA: REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD ICH EK
 ASENTAMIENTO ICH EK
 MUNICIPIO: HOPELCHEN LOCALIDAD: ICH EK

CONTRATO: HAH-DOP-FISM-013/2022
 ESTIMACION: 1 (UNICA)

FECHA: 17/06/2022

CLAVE	CONCEPTO	U	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	REHABILITACION DE CALLES DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD ICH EK ASENTAMIENTO ICH EK				
	PRELIMINARES				
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSION DE 3.00 X 2.00 MTS CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA SECCION 2.00 X 1.22 MTS, INCLUYE: INSTALACION EN OBRA.	PZA	\$ 4,329.03	1.00	\$ 4,329.03
STRAZO	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL	M2	\$ 12.13	2,099.20	\$ 25,463.30
SR002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KM.	M2	\$ 20.04	1,968.00	\$ 39,438.72
	0 TERRACERIAS				
SRECOMP	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95%.	M3	\$ 122.22	295.20	\$ 36,079.34
TEBAH1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3: SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA SCT.	M3	\$ 1,014.92	196.80	\$ 199,736.26
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMAS N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3.	M2	\$ 502.23	1,640.00	\$ 823,657.20
CUNET	CUNETA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 12 CMS DE ESPESOR DE 50 CM DE ANCHO, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10, ACABADO PULIDO, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	\$ 397.00	585.00	\$ 232,245.00
ALB1001	GUARNICION DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2, SECCION 15X20X35 CMS., INCLUYE: PRUEBA DE LABORATORIO, CIMBRA APARENTE, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	\$ 421.50	585.00	\$ 246,577.50
STOMAS	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	\$ 537.12	14.00	\$ 7,519.68
				SUBTOTAL	\$ 1,615,046.03
				I. V. A.	\$ 258,407.37
				TOTAL	\$ 1,873,453.40


 C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
 REPRESENTANTE LEGAL